

Nr sprawy: PT.2370.01-02.2021

Wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia nr 2

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na budowę obiektu Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w Szprotawie – etap II – zagospodarowanie terenu.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 oraz z 2020 r. poz. 288, 1492, 1517, 2275 i 2320) zamawiający Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu przekazuje treść pytań oraz wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Czy wyciąg z bankowy może być z ostatnich trzech miesięcy.

Odpowiedź

informacji banku (wyciąg bankowy) winna dotyczyć wysokości posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed złożeniem tej informacji. A zatem okres trzech miesięcy należy liczyć od dnia złożenia informacji banku zamawiającemu.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający uzna doświadczenie za spełnione jeżeli wykonawca wykonał w jednym zadaniu: budowa drogi wraz z chodnikami z kostki betonowej w ilości 1.060m² + plus budowa parkingu na podbudowie z płyt ażurowych w ilości 550m².

Odpowiedź

Wykonanie nawierzchni z płyt ażurowych nie zostanie uznane jako potwierdzające spełnianie warunków udziału.

Warunku udziału dotyczące doświadczenia zawodowego wykonawcy zostały określone przy uwzględnieniu zakresu przedmiotu zamówienia, który obejmuje wykonanie nawierzchni z kostki betonowej o łącznej powierzchni 3.954 m² i wartości tych robót przekraczających 1 mln złotych. W celu umożliwienia udziału w postępowaniu większej liczbie wykonawców, zamawiający ustalił warunek dotyczący doświadczenia zawodowego wykonawcy na poziomie nieprzekraczającym 50 % tych wartości. Dalsze obniżanie minimalnego poziomu zdolności wykonawcy może mieć wpływ na należyte wykonanie zamówienia.

Działając na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 oraz z 2020 r. poz.288, 1492, 1517, 2275 i 2320), zamawiający Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żaganiu informuje o dokonaniu zmian treści specyfikacji warunków zamówienia.

1. W rozdziale 7 pkt 1 SWZ Podstawy wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, wykreśla się zapis dotyczący wykluczenia z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
2. W rozdziale 8 pkt 1 SWZ Warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, dodaje się pkt. 12 o treści;

„W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia oraz gdy wykonawca polega na zdolnościach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymóg wykonania dwóch zamówień winien wykazać samodzielnie co najmniej jeden wykonawca.”

3. W rozdziale 9 pkt 7 SWZ Podmiotowe środki dowodowe oraz oświadczenia i dokumenty, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru, jeżeli zamawiający może je uzyskać za pomocą ogólnodostępnych i bezpłatnych baz danych, o ile wykonawca wskazał w **oświadczeniu o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do SWZ**, dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów”.

Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania uwzględniające wprowadzone zmiany stanowi **załącznik nr 1** do niniejszych wyjaśnień.

4. W załączniku nr 3 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„W trakcie realizacji umowy, na każde wezwanie zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 3 dni robocze od dnia przekazania wezwania), wykonawca jest zobowiązany przedłożyć zamawiającemu dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących w trakcie realizacji umowy czynności wskazane w ust. 1. Zamawiający może żądać następujących dokumentów:

- a) oświadczenia zatrudnionego pracownika,
- b) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę
- c) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopię umowy o pracę zatrudnionego pracownika,

- d) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę kopi dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.”
5. W załączniku nr 3 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, w § 16 ust.1 lit e) otrzymuje brzmienie:
„za brak dokonania wymaganej przez zamawiającego zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty we wskazanym przez zamawiającego terminie (jeżeli termin zapłaty jest dłuższy niż 30 dni) w wysokości 500 zł za każdy dzień **zwłoki** w stosunku do terminu wyznaczonego przez zamawiającego na dokonanie zmiany umowy w zakresie terminu zapłaty.”

Powyższe zmiany treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

KOMENDANT POWIATOWY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W ZAKRANIU
ml. bryg. mgr Jan Marszałek

